036.276.161-20, ocupante do cargo de Profissional de Educação, Classe I, Padrão 

”Q”, para considerar a revisão geral de remuneração conforme a Lei nº. 11.738/2008, 

que serão compostos pelos proventos com as seguintes parcelas mensais: Vencimento: 

R$ 1.005,61 (um mil cinco reais e sessenta e um centavos); Adicional por Tempo de 

Serviço – Quinquênios (06): R$ 603,37 (seiscentos e três reais e trinta e sete centavos) 

e Adicional de Titularidade (20%): R$ 201,12 (duzentos e um reais e doze centavos), 

permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias do  mês 
de  dezembro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2179, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

[...]

aposentadoria em favor de Olga Neves, matrícula n.º. 184675-01, CPF nº. 382.003.921-

04, no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “H”, na parte relativa ao 

Padrão, para considerar como sendo: Padrão “I”, bem como na parte relativa aos 

proventos para considerar como: Vencimento: R$ 2.911,64 (dois mil novecentos e onze 

reais e sessenta e quatro centavos); Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios 

(06): R$ 1.746,98 (um mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e oito centavos) e 

Adicional de Titularidade 30%: R$ 873,49 (oitocentos e setenta e três reais e quarenta e 

nove centavos) permanecendo inalterados os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 22  dias do  mês 
de  dezembro  de  2020. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

Gabinete do Prefeito

DECRETO  Nº  2180, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

[...]

6º, da Lei nº 10.450, de 27 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual - LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE e SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza Suplementar, no 
montante de R$ 34.110.000,00 (trinta e quatro milhões cento e dez mil reais), destinados a 
constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 122 0183 2.645 – 3190.11.00 – 102   527 ........................ R$ 34.100.000,00

[...]

Constitui objeto do presente Termo o pagamento referente á utilização do imóvel 
localizado Na Rua X-10, Qd.X -12, Lt 02, Jardim Brasil, Goiânia-Goiás, destinado ao 
funcionamento do CENTRO DE SAÚDE RIVIERA. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 4.536,40 
(Quatro mil quinhentos e trinta e seis reais e quarenta centavos) que correrá por conta da Dotação 
Orçamentária nº 2020.2150.10.301.0177.2632.33909300.114, da Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de dezembro de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde

[...]

ASSESSORIA MÉDICA ESPECIALIZADA LTDA, contratado para atendimentos hospitalares 
e/ou ambulatoriais aos usuários do SUS, por serviços prestados a esta SMS referente a competência: 
09/2020. 

VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ao presente Termo dá-se o valor de R$ 7.016,35 
(sete mil, dezesseis reais e trinta e cinco centavos) que correrá por conta da Dotação 
Orçamentária nº 2020.2150.10.302.0178.2634.33909300.114, da Secretaria Municipal de Saúde. 

DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2020. 

Dra. Fátima Mrue 
Secretária Municipal de Saúde